INDICAÇÃO Nº 42/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade  de calçar ou asfaltar o morro enfrente a Associação dos Produtores de Morango, na estrada que liga o Pantano São José ao Pantano dos Rosas.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que este trecho é o mais crítico da estrada da referida estrada, ficando intransitável em dias de chuva, e que muito prejudica os produtores rurais, que têm que trazer seus produtos para serem comercializados na cidade.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2005.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE